[image: image1.png]

                                     Ассоциация Российских

торговых и промышленных предприятий стоматологии
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ИНДУСТРИЯ

119034, Москва, ул.Остоженка 6, стр.2, тел/факс (095) 933-06-92

Е-mail: rosi@rambler.ru; Web: www.rosi-as.ru

ПРОТОКОЛ

общего расширенного собрания участников Ассоциации

«Стоматологическая Индустрия»

21 апреля 2009 г.                                                                                                        № 9
Москва

Председатель  -  Жданова С.С.

Секретарь  -  Панночка Е.В.

Присутствовали:

Исполнительный директор Ассоциации РоСИ Жданова С.С.

представители компаний- участников РоСИ:

ООО «Аверон»;  ООО «ТД ВладМиВа»; ЗАО «Фирма «Дентал-Экспо»; ООО «Камед»; ООО «НКФ Омега – Дент»; ЗАО «Полистом»; НПО «Система»; ООО«Стома-Денталь»; ЗАО «СтомаДент»; ООО «Стоматорг», ЗАО «Тайфун –Мед», ООО «Технология»; ООО «ТОР ВМ»; ООО «Целит»; ООО «Стоммат»; ООО «Русимплант»; ООО «Поли Медиа Пресс»; ООО «МЕДТОРГ +»; ООО Фирма «Алвик-Медэкспресс»; ООО «Рокада-Мед»; ООО "Компания Дентторг"; ЗАО «СТОМАХИМ»;  ООО ПКФ «Гамма-дент»; ЗАО «Геософт»;  ЗАО «WHS»;
Повестка дня:

1. Доклад о работе Ассоциации  за отчетный период (докладчик Жданова С.С.);

2. Прием новых членов в Ассоциацию РоСИ;

3. Отчет ревизионной комиссии;

4. Выборы ревизионной комиссии;

5. Обсуждение плана работы на 2009 год;

6. Утверждение бюджета Ассоциации на 2009 год;

7. Разное.

     1. ВЫСТУПИЛИ:

С отчетным докладом о проделанной работе выступила Исполнительный директор РоСИ г-жа Жданова С.С.  Участники Ассоциации были ознакомлены с основными направлениями деятельности РоСИ наиболее важным из которых является законодательное обеспечение развития стоматологической отрасли.

 (Текст доклада прилагается).

В ходе обсуждения доклада о проделанной работе и в плане подготовке к предстоящей встрече с Премьер-министром Путиным В.В. выспупили:

Гофштейн В.А.:  Предложил на встрече с премьер-министром поднять вопрос о том, что принятые законы в поддержку малого бизнеса зачастую не работают.

Чуев В.П.: Для того, чтобы законы работали их необходимо изучать и применять на практике, добиваясь их исполнения государственными и местными органами.

Павленко И.В.: Участвуя в деятельности рабочих групп и комиссий в государственных структурах по разработке, применению и совершенствованию законодательства могу с уверенностью заявить, что зачастую бизнес сообщество инертно в плане изучения и участия в Правительственных программах направленных на поддержку бизнеса. Так, в прошлом году средства, выделенные на развитие сектора российских производителей,  не были освоены в полной мере и были возвращены в бюджет государства.  Не активность и инертность свойственны и нашим членам Ассоциации. Исполнительный комитет РоСИ готовит и рассылает различные документы для ознакомления и обсуждения, но зачастую в обсуждении принимают участие единицы.
Представители Ассоциации РоСИ ведут значительную работу

Мною разработана Анкета для сбора информации об учасиниках РоСИ, которая будет разослана в ближайшее время. Прошу всех отнестись к заполнению Анкеты с должной ответственностью.
Выступающими было предложено признать работу РоСИ удовлетворительной.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Признать работу Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» удовлетворительной.
1.2 Членам РоСИ активнее принимать участие в работе Ассоциации;
1.3  Каждый участник должен вести разъяснительную работу о деятельности Ассоциации с целью привлечения новых членов.
1.4 Разослать для сбора информации Анкету члена РоСИ.

Голосовали «за» - единогласно.

2.ВЫСТУПИЛИ:
Жданова С.С.: У нас сегодня радостное событие, ещё одна компания приняла решение о вступлении в Ассоциацию РоСИ. Наша Ассоциация подтверждает статус международной организации, уже 4 –ая компания из стран СНГ входит в состав РоСИ - это компания АО «Стома» г. Харьков.
Далее руководитель АО «Стома» г-н  Черняев С.В. проинформировал собравшихся о деятельности копании на территории Украины и на международном уровне в настоящий момент и перспективах дальнейшего развития.

Чуев В.П.: Многие участники стоматологического сообщества знают и успешно сотрудничают с компаний «Стома». На российском рынке специалисты этой компании зарекомендовали себя с самой лучшей стороны, как надежные партнеры и высококвалифицированные профессионалы. Я уверен  в нашем плодотворном сотрудничестве рекомендую и рекомендую принять компанию АО «Стома» в члены Ассоциации «Стоматологическая Индустрия». Прошу голосовать.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Принять компанию АО «Стома» (г. Харьков) в члены Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

Голосовали «за» - единогласно.

3. ВЫСТУПИЛИ:
Ростиашвили Г.Г.:  Ревизионная комиссия в составе: Курдюмова С.Г.– генерального директора ЗАО «НПО «ПОЛИСТОМ», Михалева О.И. – генерального директора ООО « ТОР ВМ», Ростиашвили Г.Г. – генерального директора ООО «Омега-Дент», провели комплексную проверку состояния дел в Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».

Основание: протокол № 8 общего собрания Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» от 22.04.2008 года.

Проверкой установлено:

Ассоциация российских торговых и промышленных предприятий стоматологии «Стоматологическая Индустрия» зарегистрирована 29 сентября 2000г. МРП №1, свидетельство о регистрации № 002.013.119.

Деятельность Ассоциации проводилась в установленном порядке и была направлена на реализацию задач, утвержденных на предыдущем собрании и решениями Совета Ассоциации.

В ходе работы комиссии были подвергнуты проверке:

· Первичные бухгалтерские документы (банк, касса, ведомости по заработной плате, табели учета рабочего времени, авансовые отчеты)

· Сводная бухгалтерская отчетность (Ф1, Ф2, оборотные ведомости, главная книга)

· Налоговая отчетность (налог на имущество организации, налог на добавленную стоимость, налог на прибыль организации, налог на доходы физических лиц, единый социальный налог, расчеты по страховым и накопительным взносам в пенсионный фонд)

  Следует отметить, что по данным, представленным исполнительным комитетом: 1. ООО «ОМТ маркетинг и трейдинг», 2. ООО «Рокада-Мед», 3. ООО «Проммедсервис», 4. «Алвик Медэкспресс» 5. ТД «Статус» не внесли ежегодные периодические взносы за 2008 год.

целом финансово-бухгалтерский учет в Ассоциации удовлетворяет требованиям законодательства, существенных нарушений в деятельности Ассоциации не выявлено, налоги уплачивали вовремя, задолженности перед внебюджетными фондами на 01.01.2009 г. нет. Задолженностей перед бюджетом также нет.

Комиссия рекомендует усилить работу по привлечению в Ассоциацию новых членов, а также разработать систему мер, направленных на повышение финансовой дисциплины членов Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1 Усилить работу по привлечению в Ассоциацию новых членов, а также разработать систему мер, направленных на повышение финансовой дисциплины членов Ассоциации.

3.2 Утвердить акт ревизионной комиссии.

Голосовали «за» - единогласно.

4. ВЫСТУПИЛИ:

Жданова С.С.: Позвольте от Вашего имени поблагодарить за проделанную работу членов ревизионной комиссии. Предлагаю утвердить ревизионную комиссию в прежнем составе: 1.Курдюмов С.Г. 2. Ростиашвили Г.Г.; 3. Михалев О.И. Прошу голосовать за данные кандидатуры.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить ревизионную комиссию в составе: 1.Курдюмов С.Г. 2. Ростиашвили Г.Г.; 3. Михалев О.И.

Голосовали «за» единогласно.

5. ВЫСТУПИЛИ:

Жданова С.С.: Переходим к следующему вопросу повестки дня – обсуждение плана работы Ассоциации на 2009 год. План работы Ассоциации разрабатывался на перспективу 2008-2009 г.г. при участии членов Совета и включает наиболее актуальные вопросы, касающиеся деятельности Ассоциации. Часть разделов Плана выполнена, часть находится в разработке, часть предстоит выполнить. Поэтому предлагаю утвердить План работы РоСИ для дальнейшего его освоения.
Павленко И.В.:  Я считаю, что все участники Ассоциации должны оказывать всестороннюю поддержку и активную помощь Совету и Исполнительному комитету в реализации Плана работы РоСИ. Только при таких условиях возможна успешная работа Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1 Утвердить «План работы Ассоциации на 2009 год».
5.2 Продолжить работу
Голосовали «за» - единогласно.

6. ВЫСТУПИЛИ:

Жданова С.С.: Следующим вопросом повестки дня – утверждение бюджета Ассоциации на 2009 год. Прошу Вас ознакомиться с проектом бюджета и высказать свои предложения.
Ширяев Д.В.: Учитывая, что с 2004 года сумма членских взносов в Ассоциацию не изменялась, считаю целесообразным обсудить возможность повышения взносов.

Жданова С.С.: Руководство РоСИ считает, что необходимо сумму взносов оставить прежней, т.к. в условиях кризиса многие предприятия находятся в сложном финансовом положении
Чуев В.П.:  Предлагаю утвердить бюджет РоСИ на 2009 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1 Утвердить бюджет Ассоциации РоСИ на 2009год».

Голосовали «за» - единогласно.

8.  ВЫСТУПИЛИ:

Курдюмов С.Г.: Прошу проинформировать на какой стадии подготовки находится Каталог конкурентоспособной продукции для стран СНГ.

Жданова С.С.: Исполнительным комитетом РоСИ была разослана информация о подготовке Перечня и Каталога по конкурентоспособной продукции для стран СНГ. Перечень разрабатывается Минпромторгом РФ бесплатно, а Каталог готовит Ассоциация медицинской промышленности на платной основе. В настоящий момент идет сбор информации для опеделения стоимости участия в Каталоге. Каталог планируется к выпуску в июле 2009 года.

Крайнов Н.В.: Ассоциация РоСИ регулярно принимает участие в международных выставках FDI. В этом году выставка будет проходить в Сингапуре. Планирует ли РоСИ организацию объединенного стенда?
Жданова С.С. : В настоящий момент идет комплектование делегации российских представителей стоматологического сообщества для участия в выставке FDI-2009. Заявок от членов РоСИ на организацию объединенного стенда не поступало. В случае заинтересованности прошу срочно направить в адрес РоСИ ваши заявки, т.к. времени остается совсем мало.
Ещё обращаю Ваше внимание, что заявку на участие в объединенном стенде РоСИ на выставке «Стоматологический Салон -2009» в сентябре нужно подать в течение недели после окончания выставки «Дентал-Экспо-2009». Эти сроки строго оговариваются руководством «Д-Э». К принятию решения об участии в объединенном стенде нужно подходить со всей ответственностью, т.к. в случае отказа от забронированной площади вся финансовая нагрузка ложится на всех участников стенда РоСИ.  Хочу поблагодарить всех, кто поддержал организацию информационного центра РоСИ.
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1  Подготовить и разослать информацию о подготовке поездки в Сингапур на выставку FDI-2009;
7.2

Голосовали: «за» - единогласно.

Жданова С.С.  Повестка дня исчерпана. Предлагаю считать собрание закрытым. Благодарю всех  за участие в собрании.

Председатель                                                                                          С.С. Жданова

Секретарь                                                                                                Е.В. Панночка

[image: image2.bmp]